
 

 

UCHWAŁA NR LXII/769/23 

RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach na terenie Miasta Orzesze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Orzesze 

Rada Miejska Orzesze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/708/23 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach na terenie 

Miasta Orzesze, w załączniku nr 1, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, udzielenie dotacji celowej, 

w zakresie w jakim związana jest z prowadzoną działalnością, stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., 

str. 1, z późn. zm.), rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji 

(UE nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. z późn. zm.) w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury  

(Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45).”; 

2) w § 2 w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

„3. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem:”; 

3) w § 2 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) na formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc  

de minimis, stanowiącym załącznik nr 1 do tego rozporządzenia albo w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121 poz. 810).”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 9862



4) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Maksymalna wysokość dotacji może wynosić do 100% łącznych nakładów koniecznych na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, jednakże nie więcej niż 

3.600.000,00 zł, przy czym nie ma możliwości dotowania prac poniesionych przed podpisaniem umowy 

dotacji.”; 

5) w § 5 w ust. 4 uchyla się pkt 4.  

6) w załączniku nr 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca: ......................….......... ogólny 

koszt prac objętych wnioskiem .......................... słownie ............................... kwota dotacji o jaką ubiega 

się wnioskodawca ................... słownie ..................…..............”; 

7) w załączniku nr 1 w ust. 9 uchyla się tiret czwarte.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Jan Mach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9862


		2023-12-20T09:15:50+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




